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Nr 30

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag för budgetåret 1960/61 till Understöd åt lant- 
hushållningsseminariet å Rimforsa.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj :t under nionde huvudtiteln, 
punkten 58, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i 
ämnet, till Understöd åt lanthushållningsseminariet å Rimforsa för bud
getåret 1960/61 beräkna ett förslagsanslag av 305 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i en till riksdagen den 11 mars 1960 avlåten, 
till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 107, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att å riksstaten för budgetåret 1960/61 under nionde 
huvudtiteln till Understöd åt lanthushållningsseminariet å Rimforsa anvisa 
ett förslagsanslag av 305 000 kronor.

Med överlämnande av en av styrelsen för lanthushållningsseminariet å 
Rimforsa gjord framställning har lantbruksstyrelsen (skr. 28/8 1959)- hem
ställt, att anslaget för budgetåret 1960/61 höjes med 41 200 kronor.

Departementschefen har efter närmare redogörelse för anslagsäskandena 
anfört följande.

»På föredragning av chefen för ecklesiastikdepartementet har Kungl. 
Maj :t tidigare denna dag beslutat att i proposition för riksdagen framlägga 
förslag angående riktlinjer för en omorganisation av lärarutbildningen på 
det husliga området. Detta förslag innebär bland annat, att den ifrågavaran
de utbildningen helt skall förstatligas och koncentreras till fyra undervis
ningsanstalter mot för närvarande tio samt att i anslutning härtill lanthus- 
hållningsseminarium å Rimforsa skall upphöra med sin lärarutbildning med 
utgången av läsåret 1962—1963.

Såsom framgår av vad chefen för ecklesiastikdepartementet anfört i 
nyssnämnda proposition, till vilken torde få hänvisas angående den när
mare innebörden i övrigt av den föreslagna omorganisationen, avses denna 
inte skola beröra utbildningsverksamheten vid lanthushållningsseminariet 
å Rimforsa under läsåret 1960—1961. Beräkningen av förevarande anslag 
bör sålunda ske med utgångspunkt från oförändrad verksamhet vid semi
nariet under budgetåret 1960/61.

Vad därvid först angår lantbruksstyrelsens framställning om lönegrads- 
uppflyttning för rektorn kan jag med hänsyn till den förestående avveck-
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lingen av lärarinneutbildningen vid seminariet inte tillstyrka en dylik upp- 
flyttning. Jag kan inte heller förorda bifall till förslagen om ändrade grun
der för beräkningen av bidraget till seminariets driftkostnader och om 
extra bidrag till kostnaderna för undervisningsmateriel vid experimentell 
matlagning. Däremot har jag inte något att erinra mot de förslag till upp
räkningar av anslaget som hänför sig till ökade kostnader i övrigt till avlö
ningar, pensionsavgifter och arbetsgivarbidrag samt till ökat antal elevda
gar. Vidare bör anslaget höjas med det av lantbruksstyrelsen äskade belop
pet å 16 000 kronor för fullföljande av det av 1959 års riksdag fattade be
slutet om successivt avskaffande av elevavgifterna i lärarinnekurserna på 
det husliga området. Beträffande framställningen om höjning av det till 
handledararvoden avsedda beloppet torde få erinras om dels att dessa arvo
den hittills beräknats enligt de normer, som tillämpas beträffande dylika 
arvoden vid skolköksseminarierna, dels att de i nyss berörda proposition 
framförda förslagen bland annat innebär, att en höjning av sistnämnda ar
voden skall kunna beslutas av skolöverstyrelsen. Därest en sådan höjning 
beslutas, synes böra medgivas en motsvarande höjning av handledararvo- 
dena vid lanthushållningsseminariet. Med hänsyn härtill och till vad jag i 
övrigt förordat föreslår jag, att anslaget för nästa budgetår uppföres med 
ett till 305 000 kronor avrundat belopp, vilket innebär en uppräkning med 
34 200 kronor i förhållande till innevarande budgetårs anslag.»

Utskottet. Statsutskottet har i sitt utlåtande nr 132 på grundval av Kungl. 
Maj :ts förslag förordat bland annat att lärarutbildningen på det husliga 
området skall helt förstatligas och koncentreras till fyra, senare eventuellt 
fem, undervisningsanstalter mot för närvarande tio samt att i anslutning 
härtill lanthushållningsseminariet å Rimforsa skall upphöra med sin teore
tiska lärarutbildning med utgången av läsåret 1962—1963. Som framgår av 
statsutskottets utlåtande kommer den i övrigt föreslagna omorganisationen 
icke att beröra utbildningsverksamheten vid lanthushållningsseminariet å 
Rimforsa under läsåret 1960—1961. Beräkningen av förevarande anslag bör 
sålunda ske med utgångspunkt från oförändrad verksamhet vid seminariet 
under budgetåret 1960/61. Vad Kungl. Maj :t i det sammanhanget anfört och 
föreslagit möter ingen invändning från utskottets sida.

Under åberopande av det anförda och med hänvisning till statsutskot
tets förenämnda utlåtande hemställer jordbruksutskottet,

att riksdagen må å riksstaten för budgetåret 1960/61 un
der nionde huvudtiteln till Understöd åt lanthushållnings
seminariet å Rimforsa anvisa ett förslagsanslag av 305 000 
kronor.

Stockholm den 18 maj 1960

På jordbruksutskottets vägnar:

ANDERS PETTERSSON
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Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Anderberg, Nord, Jonsson, Sigfrid Lars

son*, Esltilsson, Hjalmar Nilsson*, Mossberger, Hedström, Jonasson och Uno 
Olofsson*;

från andra kammaren: herrar Pettersson i Dahl, Andersson i Hyssna, 
Antby, Lindström, östlund*, fru Lindskog, herrar Rimås, Jönsson, Eliasson 
i Moholm och Johanson i Västervik*.

* Ej närvarande vid justeringen.

fiOOHOO Stockholm 1960. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


